Публичное акционерное общество «Россети Юг»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ПАО «Россети Юг»

г. Ростов-на-Дону

11.09.2023                                                                                                                      № 542/2023

Форма проведения заседания: заочная (опросным путем)

Члены Совета директоров, принявшие участие в заседании: Краинский Д.В., Докучаева

М.А., Зархин В.Ю., Казаков А.И., Клинков О.Ю., Короткова М.В., Кравченко К.Ю.,

Никитчанова Е.В., Тихонова М.Г., Парамонова Н.В., Эбзеев Б.Б.

Опросные листы не предоставили: нет.

Кворум имеется.

Дата составления протокола: 12.09.2023

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О составе Комитета по стратегии Совета директоров ПАО «Россети Юг».

2. О рассмотрении отчета о ходе реализации инвестиционных проектов ПАО

«Россети Юг», включенных в перечень приоритетных объектов, за 2 квартал 2023 г.

3. О рассмотрении отчета о ходе исполнения реестра непрофильных активов

ПАО «Россети Юг» за 2 квартал 2023 года.

4. Об утверждении Стандартов качества обслуживания потребителей услуг

ПАО «Россети Юг».

5. О рассмотрении отчета о кредитной политике ПАО «Россети Юг» за

2 квартал 2023 г.

6. Об определении позиции ПАО «Россети Юг» (представителей ПАО «Россети

Юг») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров АО «ВМЭС»

«О рассмотрении отчета о кредитной политике АО «ВМЭС» за 2 квартал 2023 г.».

ВОПРОС № 1: О составе Комитета по стратегии Совета директоров ПАО «Россети

Юг».

РЕШЕНИЕ:

1. Определить количественный состав Комитета по стратегии Совета директоров ПАО

«Россети Юг» - 9 человек.

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

2. Избрать персональный состав Комитета по стратегии Совета директоров ПАО

«Россети Юг»:

№ Ф.И.О. кандидата Должность и место работы

1. Полинов

Алексей Александрович

Заместитель Генерального директора по экономике и

финансам ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

2

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

2. Лещевская

Юлия Александровна

Заместитель Генерального директора по стратегии ПАО

«Россети»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

3. Корнеев

Александр Юрьевич

Начальник Департамента технологического

присоединения и развития инфраструктуры

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

4. Короткова

Мария Вячеславна

Директор по развитию ООО «Техноинновация»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

5. Калоева

Мадина Валерьевна

Директор по корпоративному управлению – начальник

Департамента корпоративного управления ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

6. Иорданиди

Кирилл Александрович

Заместитель Генерального директора по экономике и

финансам ПАО «Россети Юг», Заместитель Генерального

директора по экономике и финансам ПАО «Россети

Кубань»

3

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

7. Краинский

Даниил Владимирович

Заместитель Генерального директора по правовому

обеспечению ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

8. Тулба

Андрей Петрович

Директор по экономике - начальник Департамента

экономики ПАО «Россети»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

9. Зархин

Виталий Юрьевич

член Совета директоров ПАО «Россети Юг»

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

3. Избрать Полинова Алексея Александровича Председателем Комитета по стратегии

Совета директоров ПАО «Россети Юг».

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

4

ВОПРОС № 2: О рассмотрении отчета о ходе реализации инвестиционных проектов

ПАО «Россети Юг», включенных в перечень приоритетных объектов, за 2 квартал

2023 г.

РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению отчет о ходе реализации инвестиционных проектов ПАО «Россети

Юг», включенных в перечень приоритетных объектов, за 2 квартал 2023 г. согласно

приложению 1 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

ВОПРОС № 3: О рассмотрении отчета о ходе исполнения реестра непрофильных

активов ПАО «Россети Юг» за 2 квартал 2023 года.

РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению отчет о ходе исполнения реестра непрофильных активов ПАО

«Россети Юг» за 2 квартал 2023 года согласно приложению 2 к настоящему решению Совета

директоров Общества.

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

ВОПРОС №4: Об утверждении Стандартов качества обслуживания потребителей услуг

ПАО «Россети Юг».

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Стандарты качества обслуживания потребителей услуг ПАО «Россети

Юг» в соответствии с приложением 3 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Признать утратившими силу Стандарты качества обслуживания потребителей услуг

ОАО «МРСК Юга», утвержденные решением Совета директоров ОАО «МРСК Юга»

18.06.2015 (протокол от 19.06.2015 № 161/2015).

3. Единоличному исполнительному органу ПАО «Россети Юг» обеспечить:

3.1. вынесение на рассмотрение Совета директоров Общества вопроса «Утверждение

Дорожной карты по внедрению Стандартов качества обслуживания потребителей услуг ПАО

«Россети Юг» со сроком реализации мероприятий не позднее I полугодия 2024 года.

Срок - не позднее 31.10.2023.

3.2. вынесение на рассмотрение Совета директоров Общества информации о

соблюдении Стандартов качества обслуживания потребителей услуг ПАО «Россети Юг»,

включая достижение целевых показателей качества обслуживания потребителей.

Срок - ежегодно до 05.04. года, следующего за отчетным годом.

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

5

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

ВОПРОС №5: О рассмотрении отчета о кредитной политике ПАО «Россети Юг» за

2 квартал 2023 г.

РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению отчет о кредитной политике ПАО «Россети Юг» за 2 квартал

2023 г. в соответствии с приложением 4 к настоящему решению Совета директоров

Общества.

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

ВОПРОС №6: Об определении позиции ПАО «Россети Юг» (представителей ПАО

«Россети Юг») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров АО «ВМЭС» «О

рассмотрении отчета о кредитной политике АО «ВМЭС» за 2 квартал 2023 г.».

РЕШЕНИЕ:

Поручить представителям ПАО «Россети Юг» по вопросу повестки дня заседания

Совета директоров АО «ВМЭС» «О рассмотрении отчета о кредитной политике АО «ВМЭС»

за 2 квартал 2023 г.» голосовать «ЗА» принятие следующего решения:

«Принять к сведению отчет о кредитной политике АО «ВМЭС» за 2 квартал 2023 г. в

соответствии с приложением к настоящему решению Совета директоров Общества».

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Клинков О.Ю. - «ЗА»

Докучаева М.А. - «ЗА» Кравченко К.Ю. - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Короткова М.В. - «ЗА» Тихонова М.Г.  - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Парамонова Н.В. - «ЗА»

Решение принято.

Председатель Совета директоров  Д.В. Краинский

Секретарь Совета директоров  Е.Н. Павлова